Протокол заседания Школьной Службы  Медиации №4.
21 марта 2023 г
Присутствовали:
Хмель Л.В. – директор школы,
Котова Г.А.  –  педагог-психолог, руководитель  школьной службы медиации,
Котова О.В.  –  учитель школы,
Трофимова М.И. – учащаяся 7 класса,
Кокая М.М. – учащийся 9 класса.
Приглашены: обучающиеся 5-9 классов
Повестка:
1. Практические занятия «Как эффективно провести переговоры с участниками конфликта»
2. Обсуждение работы ШСМ
3. Разное

1. По первому вопросу  Г.А.Котова руководитель ШСМ, которая предложила практические задания «Как эффективно провести переговоры с участниками конфликта».
Выступили в ходе разбора практических заданий ученики 5 класса Курбакова У. и Ведерникова В. Они предложили способы ведения переговоров и разрешения конфликта.
2. Слушали: Котову О.В., которая рассказала о подготовке учеников-медиаторов и привела примеры ситуаций, разрешаемых с помощью медиации.
[bookmark: _GoBack]Выступили в ходе беседы ученица 6 класса Орлова В., ученик 8 класса Кузьмичев А., которые предлагали возможные пути разрешения ситуаций.
Решение: 1. На классных часах продолжить обсуждение темы бесконфликтного общения.
Заявлений и обращений не зарегистрировано.
Руководитель службы медиации  ________     Г.А.Котова